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Niarmberg - Stadttouren

Die Altstadt

Die Burg

Sebalder Altstadt

Tour 1: Vom Albrecht-Diirer-Haus zum Spielzeugmuseum

Tour 2: Von der Sebalduskirche zum Hauptmarkt

Tour 3: Vom Heilig-Geist-Spital zu den Sieben Zeilen

Lorenzer Altstadt 98
Tour 4: Vom Hauptbahnhof zur Lorenzkirche 98
Tour 5: Zwischen Lorenzkirche und WeiRem Turm 107
St. Johannis 118
Tour 6: Vom Neutor zur Hallerwiese 119
Nordstadt 130
Das Knoblauchsland 138
Gostenhof 142 -
Tour 7: Vom Plarrer zur Rosenau 146
Das ehemalige Reichsparteitagsgelande 154
Langwasser 163

Altenfurt und Fischbach

66
67
3
74

88 -

165



Sidstadt 166
GleiRhammer und St. Peter mn Noch weiter im Stden 177
Rangierbahnhof 174

Der Osten 178
Woéhrd 178 Lorenzer Reichswald 182
Mégeldorf 181 Erlenstegen 184
Hammer 181 Rechenberg 184
Ausflige

Flrth 190
Erlangen 210
Ziele in der Umgebung Erlangens 218
Register 224




