

Nürnberg – Hintergründe & Infos

Stadtgeschichte	16	Literatur	46
		Literaturtipps	48
Wirtschaft	22	Sport und Freizeit	50
Anreise	24	Badeseen	50
Mit dem Zug	24	Bowling	50
Mit dem Flugzeug	25	Eislaufen	50
Mit dem eigenen Fahrzeug	25	Fitness	50
Mitfahrzentrale	25	Fußball	51
Inlineskaten			51
Unterwegs in der Region	25	Kanalfahrten	51
U-Bahn	25	Kinderkulturzentrum	51
S-Bahn	26	Kochkurse	51
Straßenbahn	26	Kunstvilla	51
Bus	26	Merks Motor Museum	52
VGN-Verkehrstarife	26	Minigolf	52
Mit dem Taxi	27	Playmobil Fun Park	52
Mit dem Velotaxi	27	Ruder- und Tretboot	52
Mit dem Fahrrad durch die Stadt	27	Schwimmen	52
Mit dem Auto unterwegs	28	Squash und Badminton	53
Sternwarte und Planetarium			54
Übernachten	28	Tennis	54
Hotels	28	Tiergarten	54
Privatzimmer (Bed & Breakfast)	32	Trimmen und Joggen	54
Jugendherbergen/-hotels	32	Tucherland	55
Mitwohnzentralen	33	Wandern	55
Camping	33	Wissenswertes	
Wohnmobilstellplätze	33	von A bis Z	56
Essen und Trinken	34	Auskünfte/Informationen	56
Kultur und Nachtleben	36	Bibliotheken und Archive	56
Theater	36	Fahrradverleih	57
Kino	38	Fernmeldeturm	57
Nachtleben	40	Fundbüros	58
Galerien			58
Veranstaltungen		Internet	58
und Feste	42	Kärtenvorverkauf	58
Veranstaltungen	42	Lebkuchen	59
Veranstaltungsorte	45	Märkte	60

Notruf und Notdienst	60	Stadtführungen und -rundfahrten	61
Nürnberg Card	60	Stadtpläne	62
Presse	60	Straßenbahnnostalgie	62
Radio	61	Telefon	62
Schwule und Lesben	61		

Nürnberg – Stadttouren

Die Altstadt	66
Die Burg	67
Sebalder Altstadt	73
Tour 1: Vom Albrecht-Dürer-Haus zum Spielzeugmuseum	74
Tour 2: Von der Sebalduskirche zum Hauptmarkt	80
Tour 3: Vom Heilig-Geist-Spital zu den Sieben Zeilen	88
Lorenzer Altstadt	98
Tour 4: Vom Hauptbahnhof zur Lorenzkirche	98
Tour 5: Zwischen Lorenzkirche und Weißem Turm	107
St. Johannis	118
Tour 6: Vom Neutor zur Hallerwiese	119
Nordstadt	130
Das Knoblauchsland	138
Gostenhof	142
Tour 7: Vom Plärrer zur Rosenau	146
Das ehemalige Reichsparteitagsgelände	154
Langwasser	163
Altenfurt und Fischbach	165

Südstadt		166	
Gleißhammer und St. Peter	171	Noch weiter im Süden	177
Rangierbahnhof	174		
Der Osten		178	
Wöhrd	178	Lorenzer Reichswald	182
Mögeldorf	181	Erlenstegen	184
Hammer	181	Rechenberg	184
Ausflüge			
<hr/>			
Fürth		190	
Erlangen		210	
Ziele in der Umgebung Erlangens		218	
Register		224	